
2023年3月 

 

会員各位 

 

立教英国学院 父母の会 

 

 

立教英国学院 「父母の会便り 第５号」 

～2022年度最終号～ 

 

 

拝啓 早春の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 イギリスではまだ寒い日が続きますが、日増しに日照時間が伸びてきて、待ち遠しかった

春の訪れを感じる今日この頃でございます。 

 

 昨年度は開催されなかった諸行事や５０周年記念行事を経験した子ども達は、ひと回りも

ふた回りも成長し、充実した一年を過ごすことができたのではないかと思います。この春休

み中はご家族の皆様と有意義で健康な生活を過ごされ、また気持ちも新たに来年度の学院生

活を元気に迎えられることを願っております。 

 

 今年度の父母の会の活動も、教職員の方々をはじめ、保護者の皆様のご協力のおかげで無

事に終えることができました。役員一同、心より御礼申し上げます。 

なお、3学期の活動の概要と2022年度会計報告を添付いたしますのでご確認いただければと

存じます。 

  

 最後になりましたが、来年度の新しい役員は下記の方々となります。来年度は6名の役員

で一年間担当していただきます。引き続き皆様方の温かいご協力とご理解を賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

【2023年度 父母の会役員】 

会長   一瀬 今日子 様 （H2） 

副会長  林 恵利子 様 （H2） 

副会長   平岡 江美子 様 （H2） 

副会長   廣瀬 史子 様  （H2） 

会計    岩下 大一 様  （H3） 

書記    江島 正彦 様  （H1） 

*( )内は、4月からのお子さまの学年です。 



【３学期のご報告】 

1. オープンデー収益金の使途 

➢ 1,000 ポンドを生徒会活動資金として、学院へ寄付いたしました。 

➢ 子ども達の寮生活を支援する物品として、２学期と３学期に約 3,000ポンド相当の

日本の食卓の品と菓子類を学院へ寄付いたしました。 

２月の節分に合わせてお送りした差し入れのちらし寿司とラムネに加えて、キッチ

ンスタッフが恵方巻きを作ってくださったそうで、いつも以上にとても賑やかで華

やかな食卓となり、生徒たちが大いにリフレッシュできましたとのうれしいご報告

が学院よりありました。 

➢ 7,000ポンドは、ニューホールの音響設備拡充の一部として使用される予定との報告

を学院より受けております。 

 

２．卒業記念品代の使途 

 卒業生７２名より、お1人15ポンドを集金させていただき、合計1,080ポンドを学院へ寄付

いたしました。今年度は屋外イベント用簡易式テントとテーブルに充てられるとの報告を学

院より受けております。 

 

 

 今年度の映像データ頒布に際しましては、保護者の皆様方から過分なるご寄付のご協力を

賜りましたこと、誠にありがとうございました。詳細は、来年度ご報告させていただきます

ので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

以 上 

 

 

2022年度父母の会役員 

 

                              常陰 真喜子 

井上  圭子 

土田  光子 

 岸  さおり 

今北  陽子 

大出  雪子 

前田 佐知子 

 

 

 

【添付資料】 

・2022年度会計報告 


